
REGISTRO GENERALE N. 904 del 23/12/2021 

 

     COMUNE DI COSTA MASNAGA 
  SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 904 del 23/12/2021 

DETERMINAZIONE N. 464 del 23/12/2021 
PROPOSTA N. 1104 del 20/12/2021 
 
OGGETTO: CHIUSURA PROCEDIMENTO DI AFFIDAMENTO SERVIZI ASSICURATIVI: POLIZZA RCT 
 
VISTO l'atto del Sindaco n. 16 del 2.10.2020 di nomina del Responsabile del Servizio Amministrativo, per 

l'esercizio delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

PREMESSO che: 

- essendo in scadenza il 31.12.2021 la polizza RCT e prestatori di lavoro, con determinazione n 769 del 

30.11.2021 si approvava il capitolato tecnico per stipula di una polizza di responsabilità civile verso terzi e 

prestatori di lavoro da 31.12.2021 a 31.12.2025; 

-  il broker Assiteca Spa di Lecco ha svolto un'indagine di mercato tra varie compagnie per la stipula della 

polizza predetta, individuando la società XL Insurance Company Se di Milano, tramite la filiale KRM 

Underwriting di Milano, che offre il premio annuo di € 10.695,00; 

-  con determinazione n. 830 dell'11.12.2021, si avviava pertanto a mezzo della procedura Sintel di Regione 

Lombardia, una procedura di affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 relativo alla 

stipula della polizza quadriennale RCT e prestatori di lavoro, individuando la società XL Insurance Company 

SE, a mezzo della filiale KRM Underwriting di Milano, per il premio annuo di € 10.695,00; 

VISTO che la società predetta ha inviato l'offerta allegata, per l'importo di complessivo per i quattro anni di 

validità della polizza di € 42.780,00; 

RITENUTO pertanto di chiudere il procedimento di affidamento diretto, mediante accettazione dell'offerta 

pervenuta dalla società XL Insurance Company Se di Milano; 

RISCONTRATA l'assenza di incompatibilità o conflitto di interesse da parte del responsabile del 

procedimento e del sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/90 e 

s.m.i.; 

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e smi, che: 

- il parere preventivo di regolarità tecnica, attestante il controllo della regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa, anche in relazione all'assunzione dell'impegno di spesa nel rispetto delle regole di finanza 

pubblica, è reso con la sottoscrizione del presente atto come previsto nel regolamento sui controlli interni;    

- il controllo di regolarità contabile è effettuato dal Responsabile del Servizio Finanziario, attraverso il 

rilascio  del parere di regolarità  contabile e del visto attestante  la copertura finanziaria; 

VISTO il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000); 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 904 del 23/12/2021 

D E T E R M I N A 

 

1. DI CHIUDERE la procedura di affidamento stipula polizza di responsabilità civile verso terzi e prestatori di 

lavoro alla società XL Insurance Company Se di Milano, a mezzo della filiale KRM Underwriting di Milano; 

2. DI APPROVARE pertanto l'offerta pervenuta dalla società predetta per il canone annuo di € 10.695,00, 

pari a € 42.780,00 per i quattro anni di validità della polizza; 

3. DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 10.695,00 per l'anno 2022 è inclusa è inclusa nell'impegno 

di spesa assunto con determinazione n. 830 dell'11.12.2021 

Il responsabile del servizio 

           Sabina Panzeri 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1104 del 20/12/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio PANZERI SABINA in data 
23/12/2021 
 

 

 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1346 

 
Il 23/12/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 904 del 23/12/2021 con 
oggetto 
 
CHIUSURA PROCEDIMENTO DI AFFIDAMENTO SERVIZI ASSICURATIVI: POLIZZA RCT 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  PANZERI SABINA il 23/12/20211 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


